

Comptes annuels consolidés

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ DE DECEUNINCK

(PÉRIODES COMPTABLES ALLANT DU 1^{ER} JANVIER 2009 AU 31 DÉCEMBRE 2009 ET DU 1^{ER} JANVIER 2008 AU 31 DÉCEMBRE 2008)

Compte de résultat consolidé de Deceuninck			
En milliers d'euros	Annexe	2008	2009
Chiffre d'affaires net		629.857	506.377
Prix de revient des marchandises vendues	3	-455.923	-351.804
Marge brute		173.934	154.573
Frais de marketing, commerciaux et de distribution		-116.135	-92.748
Frais de recherche et développement		-3.517	-4.663
Frais administratifs et généraux		-50.076	-43.043
Autres produits (frais) d'exploitation	3	-19.198	-25.442
Résultat d'exploitation avant goodwill		-14.992	-11.323
Pertes de valeur sur goodwill	7	-8.213	0
Résultat d'exploitation		-23.205	-11.323
Frais financiers	3	-43.452	-48.118
Produits financiers	3	26.800	33.924
Bénéfice (+) / perte (-) avant impôts		-39.857	-25.517
Impôts sur le résultat	4	2.479	8.568
Bénéfice (+) / perte (-) de l'exercice		-37.378	-16.949
Bénéfice (+) / perte (-) de base par action attribuable aux actionnaires de la société mère (euro)	5	-1,75	-0,16
Bénéfice dilué (+) / perte diluée (-) par action attribuable aux actionnaires de la société mère (euro)	5	-1,75	-0,16
Bénéfice (+) / perte (-) par action, sur base de la moyenne pondérée du nombre d'actions, attribuable aux actionnaires de la société mère (euro)	5	-1,75	-0,43
Bénéfice dilué (+) / perte diluée (-) par action, sur base de la moyenne pondérée du nombre d'actions, attribuable aux actionnaires de la société mère (euro)	5	-1,75	-0,43

Le bénéfice (+) / la perte (-) de l'exercice est attribuable comme suit aux :	2008	2009
Actionnaires de la société mère	-37.366	-17.090
Intérêts minoritaires	-12	141
Total	-37.378	-16.949

APERÇU DES RÉSULTATS CONSOLIDÉS RÉALISÉS ET NON RÉALISÉS DE DECEUNINCK
(PÉRIODES COMPTABLES ALLANT DU 1^{er} JANVIER 2009 AU 31 DÉCEMBRE 2009 ET DU 1^{er} JANVIER 2008
AU 31 DÉCEMBRE 2008)

Aperçu des résultats consolidés réalisés et non réalisés de Deceuninck		
En milliers d'euros	2008	2009
Bénéfice (+) / perte (-) de l'exercice	-37.378	-16.949
Résultats divers réalisés et non réalisés		
Différences de conversion	-13.989	-1.331
Perte (-) / bénéfice (+) sur les instruments dérivés	538	-3.126
Effet de l'impôt sur le résultat	-183	1.062
Total perte nette (-) / bénéfice net (+) sur les instruments dérivés	355	-2.064
Perte (-) / bénéfice (+) sur immobilisations financières disponibles pour la vente	-57	-117
Autres résultats réalisés et non réalisés, après impôts sur le résultat	-13.691	-3.512
Total des résultats réalisés et non réalisés	-51.069	-20.461

Est attribuable comme suit aux :	2008	2009
Actionnaires de la société mère	-50.792	-20.587
Intérêts minoritaires	-277	126
Total	-51.069	-20.461

Bilan consolidé de Deceuninck clôturé au 31 décembre			
En milliers d'euros	Annexe	2008	2009
Immobilisations incorporelles	6	6.096	5.442
Goodwill	7	10.845	10.843
Immobilisations corporelles	8	247.104	219.569
Actifs financiers	9	1.139	1.274
Créances à long terme	10	1.921	2.047
Actif d'impôts différés	4	2.615	9.459
Actifs non courants		269.720	248.634
Stocks	11	80.159	59.732
Créances commerciales	12	108.044	96.720
Autres créances et actifs courants		10.825	9.705
Trésorerie et équivalents de trésorerie	13	46.819	50.902
Actifs immobilisés disponibles pour la vente	8	4.044	4.143
Actifs courants		249.891	221.202
TOTAL DE L'ACTIF		519.611	469.836
Capital souscrit	14	8.499	42.495
Primes d'émission	14	0	46.355
Réserves consolidées		150.407	130.083
Réévaluations à la juste valeur	14	3.506	1.429
Actions propres	14	-4.220	-651
Écarts de conversion	14	-22.181	-23.497
Capitaux propres hors intérêts minoritaires		136.011	196.214
Intérêts minoritaires		1.095	1.221
Capitaux propres intérêts minoritaires compris		137.106	197.435
Dettes pour pensions et autres avantages sociaux postérieurs à l'emploi	15	10.578	10.909
Provisions à long terme	16	5.344	7.807
Passif d'impôts différés	4	11.105	4.980
Dettes productives d'intérêts	17	55	129.883
Dettes non courantes		27.082	153.579
Dettes productives d'intérêts	17	210.021	33.549
Dettes commerciales	18	110.060	56.967
Dettes fiscales		1.808	6.034
Dettes sociales et salariales		14.660	10.646
Autres dettes	18	18.874	11.626
Dettes courantes		355.423	118.822
TOTAL DU PASSIF ET DES CAPITAUX PROPRES		519.611	469.836

Capitaux propres consolidés de Deceuninck

En milliers d'euros	Capital souscrit	Primes d'émission	Réserves consolidées	Réévaluation à la juste valeur	Actions propres	Écarts de conversion	Capitaux propres imputables aux actionnaires de la maison mère	Intérêts minoritaires	Total
Solde au 31 décembre 2007	8.499	0	193.012	2.921	-3.606	-8.457	192.369	1.372	193.741
Bénéfice (+) / perte (-) de l'exercice			-37.366				-37.366	-12	-37.378
Autres résultats réalisés et non réalisés de l'exercice				298		-13.724	-13.426	-265	-13.691
Total des résultats réalisés et non réalisés de l'exercice	0	0	-37.366	298	0	-13.724	-50.792	-277	-51.069
Augmentation de capital par émission de nouvelles actions							0		0
Coûts de l'augmentation de capital							0		0
Contribution en actions				287			287		287
Réévaluation des actions propres							0		0
Vente des droits de préférence des actions propres					-614		-614		-614
Dividendes aux actionnaires			-5.239				-5.239		-5.239
Solde au 31 décembre 2008	8.499	0	150.407	3.506	-4.220	-22.181	136.011	1.095	137.106

Capitaux propres consolidés de Deceuninck

En milliers d'euros	Capital souscrit	Primes d'émission	Réserves consolidées	Réévaluation à la juste valeur	Actions propres	Écarts de conversion	Capitaux propres imputables aux actionnaires de la maison mère	Intérêts minoritaires	Total
Solde au 31 décembre 2008	8.499	0	150.407	3.506	-4.220	-22.181	136.011	1.095	137.106
Bénéfice (+) / perte (-) de l'exercice			-17.090				-17.090	141	-16.949
Autres résultats réalisés et non réalisés de l'exercice				-2.181		-1.316	-3.497	-15	-3.512
Total des résultats réalisés et non réalisés de l'exercice	0	0	-17.090	-2.181	0	-1.316	-20.587	126	-20.461
Augmentation de capital par émission de nouvelles actions	33.996	50.480					84.476		84.476
Coûts de l'augmentation de capital		-4.125					-4.125		-4.125
Contribution en actions				104			104		104
Réévaluation des actions propres			-3.234		3.234		0		0
Vente des droits de préférence des actions propres					335		335		335
Dividendes aux actionnaires							0		0
Solde au 31 décembre 2009	42.495	46.355	130.083	1.429	-651	-23.497	196.214	1.221	197.435

Tableau des flux de trésorerie consolidés de Deceuninck (exercice clôturé au 31 décembre)*			
En milliers d'euros	Annexe	2008	2009
Activités opérationnelles			
Bénéfice net (+) / perte nette (-)		-37.366	-17.090
Amortissements sur immobilisations (in)corporelles	6-8	33.225	31.263
Pertes de valeur sur goodwill	7	8.213	0
Pertes de valeur comptabilisées sur immobilisations (in)corporelles	6-8	5.564	2.547
Provisions pour pensions, restructurations et autres risques et charges		5.247	-1.760
Pertes de valeur sur actifs courants		2.698	250
Frais financiers nets	3	16.653	14.194
Plus-value sur réalisations immobilisations corporelles	3	-821	-1.596
Moins-value sur réalisations immobilisations corporelles	3	455	883
Impôt sur le résultat	4	-2.479	-8.568
Transactions dont le paiement est fondé sur des actions et qui sont réglées en instruments de capitaux propres		287	104
Intérêts minoritaires		12	141
Flux de trésorerie opérationnels avant variation des moyens d'exploitation et des provisions		31.688	20.368
Diminution / (augmentation) des créances commerciales et autres		36.238	7.646
Diminution / (augmentation) des stocks		1.199	20.547
Diminution / (augmentation) des autres actifs courants		-398	4.452
Augmentation / (diminution) des dettes commerciales		11.805	-53.093
Diminution / (augmentation) des autres immobilisations		-1.085	-126
Augmentation / (diminution) des autres passifs courants		-2.814	-4.064
Augmentation / (diminution) des autres passifs non courants		-1.513	-1.484
Flux de trésorerie provenant d'activités opérationnelles		75.120	-5.754
Impôts payés		-2.903	-3.464
Flux de trésorerie provenant d'activités opérationnelles		72.217	-9.218
Activités d'investissement			
Entrées relatives à la cession d'immobilisations corporelles		776	9.161
Acquisitions d'immobilisations corporelles	8	-34.607	-14.822
Acquisitions d'immobilisations incorporelles	6	-803	-847
Intérêts reçus		2.527	3.011
Autres mutations		-614	-44
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement		-32.721	-3.541
Activités de financement			
Augmentation de capital		0	80.351
Nouveaux financements à long terme	17	0	0
Remboursement de financements à long terme	17	-9.262	-39.182
Nouveaux financements à court terme	17	40.930	0
Remboursement de financements à court terme	17	-44.074	-7.463
Dividendes payés		-5.239	0
Intérêts payés		-14.373	-13.459
Frais financiers nets, hors intérêts		-5.526	-3.599
Flux de trésorerie provenant des activités financières		-37.544	16.648
Variation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie		1.952	3.889
Trésorerie et équivalents de trésorerie au 1^{er} janvier	13	44.170	46.819
Impact des résultats de change sur la trésorerie et les équivalents de trésorerie		697	194
Trésorerie et équivalents de trésorerie au 31 décembre	13	46.819	50.902

*Les intérêts payés et reçus ne sont plus repris sous les activités opérationnelles, mais ont été attribués aux activités d'investissement et financières. 2008 a été adapté conséquent.